



平成 26 年 6 月 27 日

各位

会社名 株式会社 ニコン
 代表者名 取締役社長 牛 田 一 雄
 (コード番号 7731 東証第 1 部)
 問合せ先 経営戦略本部広報・I R 部長
 豊 田 陽 介
 (TEL 03-3216-1032)

(訂正)「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 26 年 5 月 13 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。
 なお、訂正箇所は、下線を付して表示しております。

記

1. 訂正箇所

平成 25 年 3 月期の数値について下記の項目を訂正いたします。なお、平成 26 年 3 月期の数値については変更ありません。

(23 ページ)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

<訂正前>

前連結会計年度(自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 3 月 31 日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	精機事業	映像事業	インストル メンツ事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	179,013	751,240	53,877	984,130	26,363	1,010,493	—	1,010,493
セグメント間の内部売上 高又は振替高	949	793	1,101	2,844	32,026	34,871	△34,871	—
計	179,962	752,034	54,978	986,975	58,389	1,045,365	△34,871	1,010,493
セグメント利益 又は損失(△)	13,090	60,711	△4,977	68,823	3,555	72,379	△21,377	51,001
セグメント資産	191,438	<u>297,518</u>	<u>49,281</u>	<u>538,238</u>	110,929	<u>649,168</u>	<u>215,851</u>	<u>865,019</u>
その他の項目								
減価償却費	8,720	16,258	1,550	26,529	6,454	32,983	3,241	36,225
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	8,301	34,449	1,512	44,262	10,733	54,996	5,161	60,158

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ガラス事業、カスタムプロダクツ事業を含んでおります。

(注) 2 セグメント利益又は損失(△)の調整額には、セグメント間取引消去 249 百万円及び
 全社費用△21,626 百万円が含まれております。また、セグメント資産の調整額には、各
 報告セグメントに配分していない全社資産 243,653 百万円、セグメント間取引消去△
 27,801 百万円が含まれております。全社資産は主に当社及び連結子会社での余資運用資
 金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)、繰延税金資産及び各セグメント共
 用の固定資産の一部であります。

(注) 3 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

<訂正後>
前連結会計年度（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	精機事業	映像事業	インストル メンツ事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	179,013	751,240	53,877	984,130	26,363	1,010,493	—	1,010,493
セグメント間の内部売上 高又は振替高	949	793	1,101	2,844	32,026	34,871	△34,871	—
計	179,962	752,034	54,978	986,975	58,389	1,045,365	△34,871	1,010,493
セグメント利益 又は損失（△）	13,090	60,711	△4,977	68,823	3,555	72,379	△21,377	51,001
セグメント資産	191,438	<u>296,665</u>	<u>49,484</u>	<u>537,588</u>	110,929	<u>648,518</u>	<u>216,149</u>	<u>864,667</u>
その他の項目								
減価償却費	8,720	16,258	1,550	26,529	6,454	32,983	3,241	36,225
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	8,301	34,449	1,512	44,262	10,733	54,996	5,161	60,158

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ガラス事業、カスタムプロダクツ事業を含んでおります。

(注) 2 セグメント利益又は損失（△）の調整額には、セグメント間取引消去249百万円及び全社費用△21,626百万円が含まれております。また、セグメント資産の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社資産243,951百万円、セグメント間取引消去△27,801百万円が含まれております。全社資産は主に当社及び連結子会社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券）、繰延税金資産及び各セグメント共用の固定資産の一部であります。

(注) 3 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

2. 訂正理由

平成26年3月期より一部の在外子会社において国際会計基準（IAS）第19号「従業員給付」（平成26年6月16日改訂）を適用したことに伴い、平成25年3月期の数値について遡及適用を行いました。上記の数値について遡及処理を反映していないことが判明したため訂正するものであります。

以上